
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση Οπλιτών Θητείας Πτυχιούχων Ιατρι-
κής στο Περιφερειακό Ιατρείο Πηγών – Κέντρο 
Υγείας Άνω Καλεντίνης, στο Πολυδύναμο Περιφε-
ρειακό Ιατρείο Αγίου Ευστράτιου και στο Κέντρο 
Υγείας Ευδήλου.

2 Τροποποίηση της με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 
(ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και ΦΕΚ 1367/τ. Β/2017) 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Εισαγωγή μαθη-
τών/τριών και σχετικές ρυθμίσεις στα Πειραματι-
κά και στα Πρότυπα Σχολεία για το σχολικό έτος 
2017-2018».

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 33795/
14-8-2017 (ΦΕΚ Β’ 2910/23-08-2017) απόφασης 
του Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ. Τρίπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. Φ. 400/328/505245/Σ. 4510 (1)
Τοποθέτηση Οπλιτών Θητείας Πτυχιούχων Ιατρι-

κής στο Περιφερειακό Ιατρείο Πηγών – Κέντρο 

Υγείας Άνω Καλεντίνης, στο Πολυδύναμο Περι-

φερειακό Ιατρείο Αγίου Ευστράτιου και στο Κέ-

ντρο Υγείας Ευδήλου. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 (Α' 10) «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β. Του ν. 3421/2005 «Περί στρατολογίας των Ελλήνων 
και άλλες διατάξεις» (Α' 302), όπως ισχύει.

γ. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

δ. Της υπ' αριθμ. Υ24/06 Οκτ 2015 απόφασης Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο Βίτσα» (Β΄2144).

ε. Της υπ' αριθμ. Υ25/06 Οκτ 2015 απόφασης Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (B' 2144).

2. Το έγγραφο με αρ. πρωτ: 2915/17/7/2017 του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση, για την κάλυψη αναγκών, σε Πο-
λυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, Περιφερειακά Ιατρεία 
και Κέντρα Υγείας ως ακολούθως:

α. Στο Περιφερειακό Ιατρείο Πηγών - Κέντρο Υγείας 
Άνω Καλεντίνης, 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ 
(ΥΓ) Ντέλλα Παναγιώτη του Βασιλείου (ΣΑ:122/1526/08) 
της 2017 Δ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας 
(ΙΑΕ), δυνάμεως ΚΕΝ Άρτας και πιθανή ημερομηνία από-
λυσης την 10 Απριλίου 2018.

β. Στο Κέντρο Υγείας Ευδήλου, 2ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας, του Στρ (ΥΓ) Κοχίλα Θεόδωρου του Ξενοφώντα 
(ΣΑ:100/3426/08) της 2017 Δ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού 
Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ), δυνάμεως ΤΕΘ Αγ. Κήρυκου και 
πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 03 Απριλίου 2018.

γ. Στο Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Αγίου Ευ-
στράτιου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του Στρ (ΥΓ) 
Αρμύλαγου Στυλιανού του Θεοδώρου (ΣΑ:153/4259/11) 
της 2017 Δ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ Ειδικότητας 
(ΙΑΕ), δυνάμεως ΔΑΝ Αγ. Ευστράτιου και πιθανή ημερο-
μηνία απόλυσης την 10 Απριλίου 2018.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-
ασής τους σε αυτές.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών θητεί-
ας, στα Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφε-
ρειακά Ιατρεία, αναγνωρίζεται ως χρόνος εκπλήρωσης 
και της υποχρέωσης της υπηρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στις εν λόγω θέσεις, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2942

33483



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33484 Τεύχος Β’ 2942/29.08.2017

την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Αυγούστου 2017

 Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Εθνικής Άμυνας Υγείας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ    ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

  Αριθμ. 140291/Δ6 (2)
Τροποποίηση της με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 

(ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και ΦΕΚ 1367/τ. Β/2017) 

υπουργικής απόφασης με θέμα: «Εισαγωγή μα-

θητών/τριών και σχετικές ρυθμίσεις στα Πειρα-

ματικά και στα Πρότυπα Σχολεία για το σχολικό 

έτος 2017-2018». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ' του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 

118/Α') «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», ιδίως 
των άρθρων 36, 40, 41, 44, 51 και 52 όπως τροποποιή-
θηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις 
α) της παρ.4 του άρθρου 329 του ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 
86/Α') «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος- Νέα 
εταιρική μορφή- Σήματα- Μεσίτες Ακινήτων-Ρύθμιση 
θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες δια-
τάξεις» β) του άρθρου 36 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α') 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» β)του άρθρου 60 του ν. 4310/2014 
(ΦΕΚ 258/Α') και γ) των άρθρων 10,11,12 και 15 του 
ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 50/Α').

2. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/ 
22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» και του π.δ. 73/2015 
(ΦΕΚ 116/τ.Α'/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

4. Την αριθμ. 175189/ΓΔ4/29-10-2014 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 726/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2014) «Συγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχο-
λείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» και τις αριθμ. 47102/Δ6/20-03-2015 
«Αντικατάσταση του Προέδρου, των μελών και της 
γραμματέως της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πει-
ραματικών Σχολείων» (ΦΕΚ 176/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 77400/
Δ6/15-05-2015 «Αντικατάσταση μέλους της Διοικούσας 
Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (ΦΕΚ 
411/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 181572/Δ6/11-11-2015 «Απο-
δοχή παραίτησης του Προέδρου της Διοικούσας Επι-
τροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (ΦΕΚ  
887/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 204176/Δ6/14-12-2015 «Αντικα-
τάσταση του Πρόεδρου και μέλους της Διοικούσας Επι-
τροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (ΦΕΚ 
921/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2015) και 111354/Δ6/7-7-2016 «Αποδοχή 
παραίτησης μέλους της Διοικούσας Επιτροπής Προτύ-
πων και Πειραματικών Σχολείων και αντικατάστασή του» 
(ΦΕΚ 379/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-7-2016) υπουργικές αποφάσεις.

5. Τις με αριθμ. 2/2017 και 3/2017 Πράξεις της Δ.Ε.Π.Π.Σ.
6. Τη με αρ. 747/24-8-2017 εισήγηση της Δ.Ε.Π.Π.Σ.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

8. Την αριθμ. 52253/Β1/27-3-2017 βεβαίωση της Γεν. 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 (ΑΔΑ: 
6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και ΦΕΚ 1367/τ. Β/2017) απόφαση ως 
προς την περίπτωση «ΣΤ. Πλήρωση κενών θέσεων και 
σχετικές ρυθμίσεις στα Πρότυπα Λύκεια για το σχολικό 
έτος 2017-2018» μόνο κατά το μέρος που αφορά την 
πλήρωση των τυχόν κενών θέσεων των λοιπών τάξεων 
πλην της Α' ως ακολούθως:

Η πλήρωση των τυχόν κενών θέσεων των λοιπών τά-
ξεων πλην της Α' για κάθε Πρότυπο Λύκειο για το σχο-
λικό έτος 2017-18 θα γίνει με την ίδια διαδικασία με την 
οποία επιλέχθηκαν αρχικά οι μαθητές/τριες που φοιτούν 
στην ίδια τάξη, με την ευθύνη του ΕΠ.Ε.Σ. του σχολεί-
ου και ύστερα από σχετική προκήρυξη που αναρτάται 
εγκαίρως υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα και προαιρετικά 
στον πίνακα ανακοινώσεων του σχολείου του Προτύπου 
Λυκείου, κατά το διάστημα από 1 έως 8 Σεπτεμβρίου.

Τυχόν κενούμενες θέσεις που δεν μπορούν να καλυ-
φθούν από πίνακα επιλαχόντων καλύπτονται από νέα 
προκήρυξη - η οποία αναρτάται υποχρεωτικά στην 
ιστοσελίδα και προαιρετικά στον πίνακα ανακοινώσε-
ων του σχολείου - η οποία θα λάβει χώρα το αργότερο 
έως 22/12/2017.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 
(ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και ΦΕΚ 1367/τ.Β/2017) υπουρ-
γική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33485Τεύχος Β’ 2942/29.08.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Αυγούστου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 34373 (3)
Τροποποίηση της υπ' αριθμ. πρωτ. 33795/

14-8-2017 (ΦΕΚ Β' 2910/23-08-2017) απόφασης 

του Προϊσταμένου Δ.Ο.Υ. Τρίπολης. 

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 16/1989 «Περί κανονισμού 

λειτουργίας των Δ.Ο.Υ.»
2) Του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
της υποπαραγράφου β της παρ. 6 του άρθρου 14 αυτού.

3) Του 4 του ν. 4174/2013 (Α’ 170).
4) Την υπ' αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1036960/10.03.2017 

(ΦΕΚ 968/Β'/22.03.2017 και Β' 1238) απόφαση περί Ορ-
γανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε).

5) Την υπ' αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017/
31-7-2017 (ΦΕΚ Β 2743/4-8-2017) απόφαση περί «Μετα-

βίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με εντολή Διοικητή» σε όργανα της Φορολογικής Δι-
οίκησης» της Α.Α.Δ.Ε.

6) Την Δ2Α1159529ΕΞ2013/18-10-2013 Α.Υ.Ο- ΥΠ. ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΩΝ- Τοποθέτησης Προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων επιπέδου Υποδιεύθυνσης και Τμήματος.

7) Την ανάγκη της υπηρεσίας να εξουσιοδοτήσει τους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων.

8) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), τροποποιεί:

Την υπ’ αριθμ. 33795/14-08-2017 απόφαση που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β' 2910/23-08-2017 ως προς την υπ’ 
αρ. λατινικό (iii) εξουσιοδότηση υπογραφής, στην οποία 
διαγράφονται οι περιπτώσεις 68, 70, 71, 78, 79, 85 και 86.

Κατόπιν αυτού η υπ' αρ. λατινικό (iii) εξουσιοδότηση 
διατυπώνεται ως εξής:

«iii) Προϊστάμενο Δικαστικού και Νομικής Υποστήρι-
ξης για όσα αναφέρονται στην περίπτωση 48 του πίνακα 
του άρθρου 1 της με αρ. Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017 από-
φασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 24 Αυγούστου 2017

Ο Προϊστάμενος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33486 Τεύχος Β’ 2942/29.08.2017

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

*02029422908170004*


		2017-08-30T10:52:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




